
MĚSTO LÁZNĚ BĚLOHRAD

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2008,
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

      Zastupitelstvo města Lázně Bělohrad  schvaluje a vydává dne 11. června 2008 základě 
ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1
Úvodní ustanovení

     Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit 
některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a tím 
vytvořit opatření směřující k ochraně před škodami na zdraví působenými alkoholem zejména u 
dětí a mladistvých. 

Čl. 2
Vymezení pojmů

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, 
podchody, nadchody, lávky, pasáže, sportoviště, dětské koutky a další prostory přístupné každému 
bez omezení tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1). 

Čl. 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve městě 
Lázně Bělohrad.

2. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou 
uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.   

3.   Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na povolené předzahrádky, povolené sportovní
     a kulturní akce konané na místech vyjmenované v příloze č. 1 této vyhlášky.
         

Čl. 4
Účinnost

      Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. července 2008.

Jiří  Bičiště Ing. Pavel  Šubr
místostarosta starosta

Příloha č. 1 - Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

1) § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Vyvěšeno na  úřední desce:   13. června 2008                   Sejmuto z úřední desky:



PŘÍLOHA č.1

k Obecně závazné vyhlášce města Lázně Bělohrad č. 1/2008, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

město Lázně Bělohrad:

a) náměstí K.V.Raise
b) parčík s kašnou u nám. K.V.Raise 
c) Lázeňská ulice
d) Malé náměstí
e) ulice T.G.Masaryka
f) zámecký park
g) autobusové nádraží
h) prostor před veřejnými WC (u úředních desek)
i) parčík před Fričovým muzeem
j) dětské hřiště Jiráskovo nábřeží
k) areál Anenských slatinných lázní
l) areál Bažantnice 
m) prostranství před vlakovým nádražím

Grafické přílohy

Vymezení míst, kde je zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

mapka  č.1:



Grafická příloha č.1
Lázně Bělohrad

    

a) náměstí K.V.Raise
b) parčík s kašnou u nám. K.V.Raise 
c) Lázeňská ulice
d) Malé náměstí
e) ulice T.G.Masaryka
f) zámecký park
g) autobusové nádraží
h) prostor před veřejnými WC (u úředních desek)
i) parčík před Fričovým muzeem
j) dětské hřiště Jiráskovo nábřeží
k) areál Anenských slatinných lázní
l) areál Bažantnice 
m) prostranství před vlakovým nádražím

č. 2                    

M
a
lé

 n
ám

ě
stí

R
a

is
o

vo
 n

á
m

ě
s
t í

J
a
vo

rk
a

658/4

105/3

864

865

696

697
277/20

277/21

277/16

630/14

130/1

78/3

68/5

569/17

160/2

645/1

102/3

104/7

279/4

457/5

457/4

104/6

524

546

522

523

545

537

538

539

540

541

542

543

544

536

547

577

578

568

569

570

571

572

585

586

614

607

608

a) náměstí K.V. Raise

b) parčík s kašnou

d) Malé náměstí

j) dětské hřiště Jiráskovo nábřeží

f) zámecký park

g) autobusové nádraží 
h) prostor před veřejnými WC 
     (u úředních desek)

h) parčík před Fričovým muzeem

e) ulice T.G.Masaryka

1/3



         Grafická příloha č. 2                                                 Lázně Bělohrad

M
a
lé

 n
á
m

ě
stí

J
a

Javorka

c) Lázeňská ulice

k) areál Anenských slatinných lázní

l) areál Bažantnice

2/3



Grafická příloha č. 3                          Lázně Bělohrad

žel.stanice Lázně Bělohrad

227/3

227/4

695

575

576

m) prostranství před vlakovým nádražím

železniční stanice




